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Zachód „ „ 5 „ 10 Jutro, ŚŚ. Kalixta P. M. i Burcharda M.

Pojutrze przypada dzień Śtej Jadwigi, Patronki 
Królestwa Polskiego. Była ona małżonką Henryka 
Brodatego Xięcia Polskiego i Szlązkiego, a prócz wiel
kiej pobożności zasłynęła ona ewangeliczną miłością 
dla bliźnich. Co też zjednało jej nazwę Matki ludu i 
koronę wybranych. Dotąd w Katedrze Krakowskiej, 
przechowują kielich, którym własną ręką poiła cho
rych i ubogich zbiegających się na jej wezwanie, do 
Xiążęcego zamku. Zasnęła w BOGU 1243 roku, w za
łożonym przez siebie Klasztorze w Trzebnicy, i przez 
Klemensa IVgo Papieża w roku 1260, w poczet Świę
tych zaliczoną została.

Rada Administracyjna, na posiedzeniu dnia 27 
Września (9 Października) r. b., zatwierdziła etaty 
wydatków obowiązkowych dla Kass Ekonomicznych 
miasta gubernjalnego Radomia i miasta Łodzi, przez 
miejscowe rady miejskie rozpoznane i zaopinjowane, 
z których pierwszy obejmuje summę rs. 16,820 kop: 
14’/2, większą od etatu zeszłorocznego o rs. 2,984 k. 
56, w pośród których mieści się na lepsze uposażenie 
urzędników i oficjalistów Magistratu rs. 1,915, —a 
drugi na summę rs. 15,245 kop: 61, większą od etatu 
r. z. o rs. 5,032 kop: 90, w pośród których mieści się 
rs. 3,020 na podwyższenie płac urzędnikom i oficjali
stom Magistratu i służby policyjnej. (Dz: Pow:)

Warszawski Ober-Policmajster. — W rozporządze
niach ogłoszonych w Nrze 221 Gazety Policyjnej, mie
dzy innemi powiedziano: „jeżeli przy rewizji przez 
policję dokonanej będzie znalezioną u którego z loka
torów w mieszkaniu, jakakolwiek broń, lub przedmio- 
ta zabronione, to tak właściciele łub ich rządcy, jak 
niemniej lokator winny w tej mierze, oddani zostaną 
pod sąd wojenny.” Pomimo to przy rewizji odbytej d. 
28 Września (1Ó Października), w domu pod Nrem495 
na ulicy Miodowej, należącym do P. Jana Grabowskie
go, w piwnicach tegoż domu znalezionym został zako
pany w ziemi, skład rozlicznego rodzaju broni, nadto 
wykryto także mundury i inne efekta do uzbrojenia 
należące. Dla wykrycia winnych i postąpienia z nimi 
podług przepisów prawa, zarządzonem zostało naj - 
ściślejsze śledztwo. Ponieważ powyższe zdarzenie na
prowadza na wniosek, że i w innych domach miasta 
Warszawy mogą się znajdować podobne składy broni 
i t. p., i że właściciele takich domów lub ich rządcy nie 
dają znać o tern z obawy odpowiedzialności powyż- 
szem rozporządzeniem zastrzeżonej, to z woli władzy 
wyższej podaję do wiadomości: że ciż właścicitle do
mów lub rządców, którzy do d. 8 (20) Października 
godziny 12tej z południa zameldują policji, iż w do
mach ich własnością będących lub przez nich zarzą
dzanych jest ukryta broń, wojenne przyrządy, proch, 
mundury, efekta do uzbrojenia należące i w ogóle 
przedmiota, znane pod nazwą „wojennej kontraban
dy” wyłączają się od wszelkiej w tej mierze odpowie

dzialności. Jeżeli jednakże po upływie powyższego 
terminu, w czyjem bądź domu lub mieszkaniu, przy 
rewizji znalezione będą wyżej wzmiankowane przed- 
miota, w takim razie właściciele tych domów i loka- 
torowie, ulegną z osoby i majątku odpowiedzialności 
według całej surowości prawa wojennego, same zaś 
domy niezwłocznie na użytek wojska oddane zostaną. 
— Warszawa dnia 30 Września (12 Października) 1863 
roku.—Jenerał-Major, Lewszyn. (Gaz: Pol:).

Ar/r/ Policji Poprawczej Pow: Warszawskiego Wy
działu 2go. — W nocy z dnia 23 na 2 4 Stycznia r. b., 
po za Starą Wsią w Gminie Mała Wieś na drodze ku 
Błędowu, około słupa, znalezionym został człowiek nie 
żywy skutkiem postrzałów i pokłucia bagnetem, lat 
22 mieć mogący, włosów na głowie ciemno-bląd krót
kich, twarzy ospowatej, ubrany w czamarkę szaracz- 
kową podbitą czarnemi baranami, kamizelkę i spo
dnie kortowe popielate, buty myśliwskie z ostrogami. 
Wzywa zatem każdego, ktoby wiadomość o nazwisku 
i pochodzeniu pomienionego człowieka posiadał, aby 
takową Sądowi tutejszemu lub najbliższemu udzielił. 
—Sędzia Prezydujący, Moczydłowski. (Gaz: Pol:).

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. Alexandra, 
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do d.29 Wrześ:(llPaźdz:) r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 19; na które, tudzież na 
dawniejsze w 258 wnioskach, złożono rs. 2,106 k. 90. 
Na żądanie zaś 101 Uczestników (prócz procentu 
rs. 39 k. 94'/2 należnego za rok bieżący od całkowi
tych odbiorów), wypłaciła rsr. 2,573 k. 99 '/2, i umo
rzyła xiążeezek 59. Przeto Uczestników 17,923, po
siada kapitał rs. 394,468 kop: 69 '/2.

Urząd Konsumcyjny miasta Warszawy, ogłasza, iż 
w dniu 4/t 6 b. m. o godzinie lOtej z rana, odbędzie 
się w jego Biurze licytacja na sprzedaż objektów ta- 
bacznych skonfiskowanych.

Dnia 15 Sierpnia r.b. zmarł w Ibramowicach ś. p. 
Emiljan Wejnerl, Student Uniwersytetu w Gandawie, 
w wieku lat 20. Stroskani Rodzice, Brat i Siostry, za
praszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na Nabo
żeństwo żałobne, w dniu jutrzejszym o godzinie lOtej 
rano, w Kościele Sgo Krzyża odbyć się mające.

Pozostała Matka z Bratem ś. p. Stanisława / 
wskiego, b. Urzędnika, składa serdeczne podzi- 
nie Kolegom i Przyjaciołom zmarłego,za oddań 
tniej posługi wduiu lOtym b. m., przy wyprowat 
zwłok na wieczny spoczynek.

Dnia wczorajszego w Kościółku Warszawskiej»' 
warzystwa Dobroczynności, odprawione zostało N 
żeństwo żałobne, za duszę ś. p. Walentego Dunin 
kownika b. Wojsk Polskich.

Henryk Oborski, Urzędnik Dyrekcji Głównej 
rzystwa Kredytowego Ziemskiego, po długiej » '■ 
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chorobie, opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI, w wieku 
lat 21, zszedł z tego świata. W nieutulonym smutku 
pozostali Rodzice wraz z Bratem, zapraszają. Kre
wnych. Kolegów i Przyjaciół, na exportację zwłok 
zmarłego, w dniu 15 b. m. t. j. we Czwartek, o godzi
nie 3ciej po południu, z Kościoła XX. Reformatów, na 
cmentarz Powązkowski.

(A. n.) Smutną, lecz bezwątpienia nie obojętną dla 
Rodziny, Przyjaciół i Znajomych, przychodzi nam się 
podzielić wiadomością. Dnia 7go Października r. b. 
w powrocie do kraju rodzinnego, zmarła w Dreźnie 
młodziutka dziewica, bo zaledwie 15ty rok życia li
cząca, Emilja Łubkowska, Córka Romana i Emilji 
z Sziitzów małżonków Łubkowskich. Ani starania Le
karzy, ani pieczołowitość rodzicielska, nie zdołały 
wlać zdrowia w ukochaną Milcię, która z anielską cier
pliwością znosiła wszelkie cierpienia, a z utęsknie
niem wracała do rodzinnej ziemi, którą choć w tak 
młodym będąca wieku, już calem sercem ukochała. 
Kto znał bliżej zmarłą Emilją, ten tylko ocenić może 
jej piękną duszę i serce. Anielska też dusza podążyła 
wcześniej połączyć się z aniołami, aby przed Tro
nem STWÓRCY uprosić dla Rodziców, Rodziny i 
wszystkich swoich, pociechę i wiarę w Miłosierdzie 
BOŻE. - *

Hilary-Paweł Baliszewski, majster szeweki, lat 28 
liczący, pod Nr 21565, przy ulicy Kłopot zamieszkały, 
nagle życie zakończył.

Marjanna Stusińska, żona szewca, lat 70 licząca, 
pod Nrem 1651/2 zamieszkała, cierpiąca obłąkanie, 
w paroxyzmie uderzyła się w lewy bok nożyczkami tak 
szkodliwie, iż pomimo udzielenia jej natychmiast po
mocy lekarskiej i odesłania na kuracją do Szpitala 
Dzieciątka JEZUS, tamże w kilka godzin życie za
kończyła.

W tymże dniu wieczorem, kobieta z nazwiska i po
chodzenia niewiadoma, przybywszy do domu Nr 4735 
przy ulicy Senatorskiej, gdzie używaną była do usług, 
nagle życie zakończyła.

W dniu 5 Października r. b., w Klasztorze Skemp- 
skim Gubernji Płockiej Powiecie Lipnoskim, Xięża 
Bernardyni Prowincji Wielkopolskiej, odprawili Ka
pitułę Prowincjalną, na której obrany został Prowin
cjałem X. Zefiryn Zarębski; Kustoszem Prowincji X. 
Pacyfik Ostrowski: Definitorami Prowincji: X. Dyoni- 
zy Czaczkowski, X. Ludwik Folmuth, X. Bonifacy Ba- 
relkiewicz i X. Aloizy Kaniewski; Gwardjanami: Kon
wentu Warszawskiego X. Gabrjel Wąsicki, Kaliskiego 
X. Tadeusz Bleszczyński, Piotrkowskiego X. Piotr 
Rzepka, Przasnyskiego X. Paschalis Błażejewski, Przy
rowskiego X. Jan Polawski, Ostrołęckiego X. Tadeusz 

«"ze, Tykócińskiego X. Pacyfik Ostrowski, Skemp- 
X. Bonifacy Barelkiewicz, Ratowskiego X. An- 
■Zrt»^/.y2A'«eM»cz,Strzegocińskiego X. Bernardyn 
oski, Łęczyckiego X. Salwator Sikorski, Wart- 

» X. Aloizy Kaniewski, Widawskiego X. Marcelli 
,.tk, Kazimierskiego X. January Nałkowski, Zło- 

kiego X. Damian Śliwiński, Górskiego X. Lau- 
/ Malkiewicz, Czerniakowskiego X. Grzegorz Gu- 
'i, Kolskiego X. Ludwik Hlmuth.

gdaj poświęcony zostałlokal wynajęty naOchro- 
meniaXiçdza Baudouin,pod opieką Warsz: Tow: 
■"‘■ąiącej, w domu pod Nr 590 przy ulicy Dłu

giej, a to przez JX. Kanonika Chmielewskiego w obe
cności Opiekunek Niedzielnych: Chronofoskwj, Rogal
skiej, Olszowskiej, Slodulskiej, Slrasburgier, Milicer, 
Kuczkowskiej, i innych; Naczelnika Sekcji Ochron, St: 
Hr: Ostrowskiego; Opiekuna Kas: Grosz: Edwarda 
Drąc; Członków: A. Bartoszewicza, H. Gautier, J. Łypa- 
czewskiego i Różańskiego; i nakoniec Opiekunów wyż 
rzeczonej Ochrony Gautier Jana i R. Holisera. Ochro
na ta powstała przed kilku laty przy ul: Brzozowej.

Złożono w Redakcji od /rz: rs. 3 na światło
przed Kościołami : Śgo Kkzyża, XX. Reformatów i 00. 
Kapucynów, po rublu.— Od E.R. rs. 4 dla Zawadzkiej, 
matki trojga dzieci, przy ulicy Tamka Nü 2861.— Od 
W. B. zip. 6 na intencję słabej osoby, na budowę Ko
ścioła PP. Marjawitek Częstochowie.— Od L. C. złp. 2 
na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Ko
ściołem XX. Reformatów.^- Bezimiennie zip. 1 gr: 10 
dla Tchorzewskiej.

W tych dniach nakładem Alexandra Lewińskiego 
Xięgarza, z Gcometrji J. Regnaulta, Nauczyciela nauk 
matematycznych, przełożonej z francuzkiego na pol
ski, wyszła część Isza, planimetrja wraz z figurami. 
Nabyć jej można we wszystkich xiçgarniach, po złp. 3 
za exemplarz.

Jak dalece trzeba być ostrożnym z grzybami, do
wodzi tego świeży wypadek w jednym z domów pry
watnych w Warszawie, gdzie kucharka przyniósłszy 
z miasta grzybów, jakoby pieczarek, przyrządziła ta
kowe i podała na stół. Niebawem wszyscy domownicy 
ulegli chorobie, gdyż jak się pokazało, nie .były to pra
wdziwe pieczarki, ale bardzo podobny do nich gatu
nek grzybów, i jak się zdaje trującycli. Szczęściem, 
że skończyło się na małych tylko przypadłościach, i 
przestrodze pod względem wyboru grzybów przezna
czonych do jedzenia.

Skład Komissowy Win, Towarów Kolo njaluy cli i 
Rozmaitości, w tych dniach otworzony został przez 
Spółkę, w domu nowo zbudowanym dla rzemieślni
ków' i robotników' przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr i 
2993; przytem także otworzony jest Kantor Kurjerti j- 
Warszawskięgo, oraz innych pism krajowych. Zarząd 3 
tejże Spółki, starać się będzie, aby ceny artykułów <. r 
niezbędnie dla ogółu potrzebnych, były jak najumiar- 
kowańsze.

Zawiadamiam WW. Doktorów i szano: Publiczność, 
że do składu wód mineralnych przy mej Aptece istnie
jącego, nadeszły na zimową potrzebę świeże transpor
ta rozmaitych wód mineralnych naturalnych; również^- 
mam sobie za obowiązek zwrócić uwagę szanownych 
Osób, zamieszkałych na prowincji, któreby chciały ko- 
rzystać z zimowej kuracji wodami, aby raczyły się po 
takowe wcześnie zgłosić, gdyż z nastąpieniem pory 
zimowej, transport stanie się niepodobnym.— D. T. 
Heinrich, w domu dawniej Petyskusa, przy ulicy Wierz
bowej, obok XX. Reformatów.

Cesarz Austriacki zezwolił na budowanie nowego 
Gimnazjum w Opawie. Koszta budowy wynosić ma
ją 69,000 złr:.

Bracia Riche, z Belgji, podali do Rządu Austrja- 
ckiego prośbę, o ,pozwolenie budowania kolei żela
znej z Koszyc do Żyliny, a ztąd koło Cieszyna do Bo- 
gumina.
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W Czechach 28 z. m. jako w dzień Ś. Wacława, Pa
trona ziemi czeskiej, starożytny Wyszehrad, był świad
kiem pięknej uroczystości. Na grobie Wacława 
Hanki, odsłoniono pomnik z twardego piaskowca, na 
którym krótki tylko zamieszczono napis: „Wacław 
Hanka, urodzony 6 Lipca 1791, zmarły 12 Stycznia 
1861.” Nieco niżej hasło Hankowe: „Narody nie giną, 
póki język żyje.” Uroczystość odsłonięcia pomnika 
była czysto Kościelna, w której mnóstwo ludu brało 
udział. Do hasła Hankowego dodaćby można, że „na
rody nie giną, które czcić umieją swych wielkich mę
żów.”

Wydział matematyczno-przyrodniczy w Akademji 
Wiedeńskiej, ogłosił konkurs na nagrodę 200 duka
tów austrjackich w zlocie, za dokładny ile możności 
wykaz, ściśle oznaczonych własnych ruchów gwiazd 
stałych w porządku przydatnym dla celów prakty
cznych. Termin do nadsyłania prac konkursowych, 
wyznaczony został do dnia 31 Grudnia 1865 roku, a 
przyznanie nagrody nastąpi na posiedzeniu uroczy- 
stem Akademji dnia 30 Maja 1866 roku.

Pewien rolnik z Holsztynu, odkrył nowy sposób u- 
chronienia kartofli od zarazy. Przed zasadzeniem, 
płucze je w chlorowej wodzie i suszy na słońcu; od 
czasu zaś jak to robi, to jest od lat trzech, nigdy nie- 
doświadczył zarazy.

W obozie pod miastem Bruck, na granicy austrja- 
cko-węgierskiej, nastąpił z. m. wybuch prochu w na
miocie Rotmistrza od ułanów, w skutek którego, kil
ku Oficerów i innych wojskowych, okropnie zostało 
poparzonych i w kilka dni pomarli.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, 6 Paidz:. — Dywizja okrętów 

pancernych znajduje się obecnie w przystani Brest. 
Zniosła ona na morzu, jak donosi Prance, silne wichry 
zachodnie i południowo-zachodnie, okazawszy przytem 
najlepszą zdolność do. żeglugi. Okręty te robią od 12 
do 14 węzłów drogi na godzinę. — Marszałek Forey, 
spodziewany jest 16 b. m. w St. Nazaire.— Podług do
niesień Patrie z Madagaskaru, z d. 7go Września, Ko
mendant Dupre, oczekiwał ciągle na wodach Tamata- 
ve odpowiedzi na swe ultimatum. Ultimatum to brzmi 
następnie: „Domagam się aby układ podpisany przez 
zmarłego Króla Padania, pozostał nienaruszonym, 
Jeśli się na to niezgodzicie, wówczas wydam Konsu
lowi francuzkiemu P. Laborde rozkaz, aby zdjął swą 
flagę, i udał się na pokład fregaty Hermione* W razie 
odmowy, Komendant Dupre zamierza wykonać demon
strację przeciw miastu i fortecy Tamatave. — Wczo
rajszy dzień, jako rocznica zgonu matki Cesarza, ob
chodzony był Nabożeństwem żałobnem w Kościele 
Rueil.— Z Bordeaux donoszą telegrafem Monitorowi, 
że Ceśarz ońegdaj rano o lOej opuścił Biarritz, zwie
dził swą nowozalożoną na pustych gruntach majętność 
w Landes, następnie udał się do Bassin Arcachon, do 
P. Emila Pereire, dla zwiedzenia upiększeń i budowli 
tam rozpoczętych, a później pojechał do Bordeaux. 
Stanąwszy tu o 5 ‘/2 wieczór, J. C. Mość udał się zaraz 
na pokład stojącego w porcie yachtuHortense. 
Wczoraj Cesarz zamierzał odbyć przegląd bataljonu 
pompjerów, załogi i straży celnej, oraz zrobić wycie

czkę do Pointe, de Grave, przy ujściu Girondy. Fran
ce dodąje, że Cesarz wczoraj pojechał do Roszelli, zkąd 
przez Poitiers miał wrócić do Paryża. — Członkowie 
deputacji mexykaûskiej i tutejsi przyjaciele nie są zu
pełnie zadowoleni z odpowiedzi Arcy-Xięcia Matijjini- 
tjana, i uważają ją raczej za odmowę jak za przyjęcie. 
Jeden z członków deputacji jedzie podobno nawet do 
Madrytu, dla poszukania na kandydata którego z Xią- 
żąt Hiszpańskich.— Cesarz przybył dziś wieczór do St. 
Cloud. Cesarzewicz od wczoraj już znajduje się w tej 
rezydencji. (Ind: Bel:).

NIEMCY. Frankfurt n. M., 9 Paidz:.— Europe ihi- 
ja twierdzenie N. Frankfurter Ztg, jakoby emisja no
wej pożyczki austrjackiej w r. b. napotykała znaczne 
trudności. Owszem Minister skarbu Plener, w Sobotę 
przyszłą ma przedstawić Radzie Państwa projekt do 
prawa upoważniającego zaciągnięcie pożyczki stomiljo- 
nów złr:. (Schl: Ztg).

PORTUGALIA. Lizbona, ligo Paid:;.— Cesarzowa 
Francuzów odwiedziła Króla.— Z powodu rozwiązania 
Królowej, ogłoszono amnestję, która obejmuje'miano
wicie uczestników buntu wojskowego w Baraga, wyję
tych z pod amnestji 10 Paźdz: 1862 r. (St: An:).

WŁOCHY. — Corriere delle Marche zapewnia, że 
Król, na wniosek Ministra wojny, ułaskawił wszyst
kich zbiegłych rekrutów, którzy się do 9 Września sta
wili dobrowolnie i przez sąd wojenny skazani zostali.
— Rozboje w prowincjach Ncapolitańskich szerzą się 
teraz znowu więcej jak przed kilkoma tygodniami, a 
od czasu upływu terminu, do którego dobrowolnie sta
wiającym się zapewnione było złagodzenie kary, to jest 
od 1 Paźdz:, stoczono już kilka zaciętych potyczek.— 
Gaz: di Torino, ogłasza następną depeszę: Neapol 4 
Października. Były Major jazdy Baron Cosenza, któ
ry siedział w więzieniu jako uwikłany w spisek, zbiegł 
wczoraj w południe, wraz z dwoma strażnikami, były
mi żołnierzami burbońskimi. Dotychczas wszelkie u- 
siłowania schwytania zbiegów pozostały bez skutku.
— Mocimento zapewnia, że pewien ajent burboński 
w Konstantynopolu, werbuje bandytów do południo
wych prowincji włoskich. — Rząd Papiezki powierzył 
swych poddanych w Królestwie włoskiem opiece Kon
sulów Hiszpańskich. Pominięcie w tej okoliczności 
Francji jest dowodem nowym oziębienia się stosunków 
między Rzymem i Paryżem. Król ofiarował wdowie 
po P. £« Farina 2,000 lirów, dożywotnej pensji, z fun
duszu Orderu ŚŚ. Maurycego i Łazarza.— Cialdini 
jeszcze nie wyzdrowiał, ale niebezpieczeństwo wszel
kie już minęło. — Opinione donosi, że Poseł Włoski 
przy dworze francuzkim, P. Nigra, przybył 1 b. m. z Aix j 
do Turynu, i odjechał tegoż samego dnia po uzyska-. 
niu posłuchania u Króla.— Komisja obwarowania P 
gów uznała następujące miejsca za najwłaściwsi 
zakładania fortyfikacji : Genua, Spezia, Liworn 
bitello, Gaeta, Neapol, Tarent, Brindisi. Ankona
lej na wyspie Sardynji i Cagliari; na wyspie E< 
Porto-Ferrajo, a na Sycylji: Messyna i Syrak^ 
Sprawozdawcą jest Kapitan inżenjerji Tambri.— C 
ło’ 300 łudzi należących do niedawno rozwiązani 
wojska Modeńskiego, odpłynęło do Mexyku. 2®C 
uych udało się do Civita-Vecchia i Rzymu.— Doi 
czas nie wiadomo z pewnością, którego dnia Parku 
włoski otwarty będzie, termin jednak zdajesi
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czony będzie między 4 i 8 Listopada. Najpierw przed
stawiony będzie Izbom traktat handlowy Francuzko- 
Włoski. Kto zostanie wybrany Prezesem w miejsce P. 
La Larina, niema pewności. — Stowarzyszenie naro
dowe włoskie, otwiera składkę z podpisów dla wznie
sienia pomnika P. La Farina.— Xiążę Humbert objął 
dowództwo brygady w załodze Neapolitańskiej.— Na 
kolei żelaznej wybrzeża adrjatyckiego, otwarto do u- 
żytku publicznego część drogi od Pescara do Ortona, 
6 mil wynoszącą. (St: Anz:).

Ostatnie Wiadomości.
Depesze otrzymane wLondyniez 10 b. ni., zawierają 

ważną wiadomość, zwłaszcza jeśliby się sprawdzić mia
ła. Donoszą one na zasadzie korrespoudencji New- 
Yorskich, że flota angielska w Japonji odpartązostała.

Monitor Paryzki z d. 11 b. m. ogłasza dekret, zwo
łujący Senat i Ciało Prawodawcze, na dzień 5 Listopa
da.— Z Madrytu piszą, iż tam spodziewano się w przy
szłą Środę, przybycia Cesarzowej Francuzkiej.

Obrady konferencji celnej w Monachjum ukończone 
zostały. Dnia ligo, miało się odbyć ostatnie posie
dzenie celem podpisania protokułów.

Z Turynu pod datą 9go b. m. dochodzi wiadomość, 
że w dniu pomienionym, przybył tam nowy Poseł An
gielski P. Elliot, i miał naradę z Ministrem spraw za
granicznych.— Podług depeszy z Gibraltaru, Xiążęta 
Amadeusz Sabaudzki i Carignan, przybyli tani i udali 
się następnie w dalszą drogę do Lizbony. — Sejm 
Siedmiogrodzki w Ilermansztadzie dokonał wybory 
do Rady Państwa. Pomiędzy 26 wybranymi znajduje 
się 13 Romanów, 10 Sasów' i 13 Węgrów.

W Hiszpanji oprócz nadchodzących wyborów, zaj
mują się także pozostaniem na San-Domingo. Rada 
Ministrów postanowiła wysłać do Hawanny, jako pod
stawy działań przeciw sąsiedniej wyspie, 8,000 żołnie
rzy i 30 miijo: realów. Zdaje się że ofiary te nie będą 
ostatniemi z tych, jakie Hiszpanja jeszcze ponosić bę
dzie musiała. (Ind: Belge).

> G KI SZ 949 FKAAdZKSF
> Poires Duchesse,
potrzymał Handel E.Koelichen, przy ulicy Długiej. £

Zdolny Fotograf,
mogący kierować Zakłądem, poszukuje miejsca. 

Wiadomość w Składzie Papieru P. Karola Woyczyńskiego,. 
przy ulicy Wierzbowej Nr 416b.

DONIESIENIA.
Dnia 9 b. m., w przejezdnie dorożką ulicami Nowy-Świat, 

Krakowskiem-Przedmieściem na Miodową, zgubione zostały 
lub zostawione w tejże dorożce, trzy W yroki Sądowe 
i dwie Kopje dowodów wydanych przez Kancellarję Rady 
Administracyjnej. Znalazca raczy zwrócić papiery takowe 
pod Nr 443, do Stróża Michała, za nagrodą Rs. 6.
tfW----------- ----------------------------------------■----------------------

. Id________

*^nie, zdatny do nauki, mocno zbudowany, z sii-zję

FORTEPIAN Mahoniowy^
MraiMBI o sześciu oktawach, w dobrym sta-gg 

n głosem, jest do sprzedania za Rs. 60, przyæS 
v Nowv-Świat nod Nrem 1292. Wiadomość^ 

/Ą
Nowy-Świat pod Nrem 1292. Wiadomość^ 

abryce Fortepianów.
///ZZ/ZZZ/ZZZZZZZ/Xż

Ok Winogrona kuracyjne prawdziwe Węgier- 
W skie, funt netto po Złp. 1 gr: 15, w Handlu da- 
/£ wniej Hempla, ulica Pługa Nr 590, obok Cerkwi.

Buljon wyborny nadszedł z Truflami, funt po 
bez Trufli Złp. 6.

umma~ --------—r_ -,----1,
żądaną jest na pierwszy Numer hypoteki, «I bez pośrednictwa Osób trzecich. «J

idressa pozostawić można w Drukarni Kurjera War-S

szawskiego. ÿŚwieżo otworzony JWajjaxyn Strojów BaniNkich 
przyjmuje obstalunki Krawiecczyzny i Bielizny Damskiej i 
Męzkiej, po cenach przystępnych, pierwszy dom za Minte- 
rem, przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Nr 1338; tamże potrze
bne są Panny uzdatnione do Strojów, Krawiecczyzny i 
Bielizny.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła Bi: 13.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 calis. (W mierze).

Teatr Wieiki. Dziś, Łucja z Lamermooru (2 akty).— 
Raptus.—Uroczystość róz.

< WINOGRONA
V umyślnie forsowane do kura

cji. Jagody wielkie słodko-przyjemne, jedno- 
pestkowe, nadzwyczaj essencjonalne, gdyż trzy funty tychże, 
zastąpi 5 funt: zwyczajnych w skutku. Funt po złp. 2 gr. 15; 
najakuratniej nadchodzą do handlu Ant: Stępkowskie
go, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

Do tegoż Handlu nadszedł transport JABŁEK ÏÏÏ- 
KfPI.SlilCïB Koz.mai-y nowych.

WINOGRONA
AAęgierskie deserowe, w ró
żnych gatunkach, jako też ku

racyjne , otrzymuje codzień świeże Handel Józefa 
Hóhr w gmachu Teatralnym, i sprzedaje funt po 
złp. 1 gr. 30.— Na koszyki, zip. 1 gr. 15.— Biorą- 
cym w partjach większych, odstępuje się rabat.

OSTRYGI BMTADZItlE 
wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

do handlu Win, Ant: Stępkowskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

Kurs Giełdy Warazawakiej.— D. 12 Paździer
nika r. b. : za obl.ięi skarbowe 4"/^ 100 rs. oprócz kup:, 
żądają rs. 79 k. 862/3 dają rs. 78 k. 862/3; za \'istv sait: 3go 
okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 62/3 dają rs. 
14 k. i2/3; za akcje Głównego Tow: Rossyj-skiego dróg że
laznych 5%, żądają rs. 110; za akcje drogi żelaznej War
szawsko-W. za sztukę żądają rs. 72; za akcje drogi żelaznej 
Warsz:-Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 82 k. 75, dają rs. 
82 k. 50. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych 
kop. 13 ’A? od listów zastawnych kop: 18’/3.

W dniu Piątkowym sprowadzono na targ Pragski: z Ce
sarstwa bydła rasy stepowej sztuk 1,155, z Królestwa bydła 
rasy krajowej sztuk 48, z pozostałego remanentu z zeszłego 
tygodnia sztuk 1, w ogóle sztuk 1,204, wieprzy 823, ba- 
ranów 884.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KI®.TERA WARSZAWSKIEGO Nr 233
TI torelt. — Dnia 13go Października. — Rok 1&63.

Przyjechali Warszawy.
Czosnowski Tytus Obyw: z Rzęgnowa nr 1335 ; Krzymuski 

Marcin Ob: z Zagrodnicy nr 625; Mieczkowski Tad: Ob: z Ra
domska nr 2663.

Wyjechali s Ciemniewski Romuald Ob: do Tarnowa; 
Domaszewski Boi: Ob: do Radomia ; Grodzki Wawrz: Ob: do 
Wędrogowa.

Przyjechali koleją żelazną : Frankowska Na- 
talja Ob: z Drezna nr 644; Puteani Jarosław Ob: z Pragi Cze
skiej nr 1713.

Wyjechali koleją żelazną : Brzosko Ant: Ob: do 
Krakowa ; Marcinowski Leop: Ob: do Prus ; Oraczewski Jan 
Ob: do Krakowa. 1

DONIESIENIA.
Radli Opiekuńcza Domu Przytułku i 

Pracy. — Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
9 (21) Października r.b., o godzinie 5ej popołudniu, wKan- 
cellarji Domu Przytułku i Pracy, za pośrednictwem dekla
racji na papierze stęplowym 7% kopiejkowym spisanych, od
będzie się Licytacja na dostawę w ciągu roku przyszłego 
żywności dla osób w Instytucie tym osadzonych, a to in 
minus od ceny kop: 6% za jednę całodzienną porcję żywno
ści w r.b. płaconej. Każdy z licytantów złożyć winien w Ka
sie Instytutowej gotowizną lub obligami skarbowemi vadium 
w ilości rs. 300, i kwit przy deklaracji dołączyć. Szczegóło
we warunki entrepryzy powyższej dotyczące, oraz wzór do 
deklaracji, przejrzane być mogą każdego dnia, wyjąwszy 
świąt, na miejscu.— W Warszawie dnia 7 Października 1863 r.— 
Hempel.

Niemka rodowita z wyższem ukształceniem, mając kil
ka godzin wolnego czasu pragnie udzielać lekcje języka nie
mieckiego, za bardzo umiarkowaną cenę. Potrzebujący ze- 
chce zostawić adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego lub 
też zgłosić się każdodziennie do godz: 2ej w południe, pod 
Nr 1733 przy ulicy Wiejskiej, w oficynie na lm piętrze.

8 Uczeń Szkoły Głównej, będący dobrze usposobiony^ 
sjw przedmiotach Matematycznych, jako też Filologicznych,^ 
Sżyczy sobie udzielać LEKCJE. Bliższa wiadomośćS 
3w Handlu W. Alex: Skorupskiego, Krakowskie-Przed-S 
«mieście Nr 416. 8

W narożnym domu, między Ogrodem XX. Bernar’ 
dynów a Zjazdem, gdzie daszek nad Sklepem, są dwa 
Mieszkania z Meblami lub bez. Jedno składa Pokój 
z Przedpokojem i Kuchnią angielską, oraz Piwnicą ; drugie 
Pokój z osobnym wchodem, z opałem , a w razie potrzeby 
z herbatą i stołem, przy familji, oba Pokoje odświeżone, 
podłogi pokostowane, bezpieczeństwo Gospodarz domu po
ręcza.

Osoba posiadająca muzykę i umiejąc robić kwiaty sztu 
czne, życzy udzielać lekcje w domu i muzyki na swoim for
tepianie, z udzielanych lekcji posiada świadectwa, mieszka 
przy ulicy Smolnej, trzeci dom za Strażą Ogniową, pod Nr 
6 na 2m piętrze, w domu W. Szpakowskiego.

L wszelkich Wyrobów Glinianych i Szamotowych.
* M. WINNICKIEGO.
kprzy rogu ulic Ludnej i Okrąg, obok Magazynu Solnego/^ 
l i Fabryki Chemicznej, pod Nr 2916.

g: > > Z • • Z Z .ZZ. Z Z Z Z Z ■ X *fabrvka pieców i ihwSa 
\ oraz r

> 
s
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< Przygotowała znaczny zapas Pieców, jako to: Berlin- 
skich, gładkich i kwadratowych, szlifowych i glinianychÿ 
#kwaarat°wych: Pieców okrągłych gładkich, Kominkowy 
yozclobnych, Dren rozmaitych wymiarów, Rur, Cegły sza-^ 

r motowej, oraz różnych Ozdób architektonicznych i ogro-> 
^MebîT ’’ UmŻC się w3rnajmu« "do przewożenia'^

Z ;Z*

Rada Opi»kuńt‘zaGlńHiieKoDomuNchre- 
nienia Ubogich i Sierot Marozakonnyth 
w Warszawie.— Podaje do wiadomości publicznej, że 
z powodu niedojścia do skutku ogłoszonej na d. 8 b. m. li
cytacji, na odbudowanie parkanu i pompy w Głównym Do
mu Schronienia Starozakonnych, odbędzie w d. 20 b. m. o 
godz: 4ej z południa, w sali posiedzeń tegoż Zakładu za 
Wolską rogatką exystującej, powtórna in minus licytacja na 
uskutecznienie rzeczonych robót.—Warunki i anszlagisądo 
przejrzenia codziennie, oprócz Świąt, od godz: loej z rana, 
do godz: 4ej z południa.—Zastępca Prezydtijącego, II. ïu*- 
bauni. Sekretarz Rady, S. Wawelberg.

Para I silnych i zdrowych,»
zdatnych do Omnibnsa, jest do sprze-S 
dania w Alei Belwederskiej, w domu^ 

8W. Stefanowicza Nr 1726 lit: G. Wiadomość u Stan-N 
Sgreta Walentego.

Pokoik z osobnym wchodem, jest do wynajęcia w ka
żdym czasie przy ulicy Rymarskiej Nr 471 Lit: E, u Sto
larza Kalisz.

W domu pod Nr 235ą, jest do wynajęcia w obszernym 
dziedzińcu w oficynie, luikul składający się z czterech 
Pokoi, Przedpokoju z Kuchnią, na pierwszem piętrze, z od- 
powiedniemi dogodnościami, za przystępną cenę. Wiado
mość o bliższych szczegółach u Właścicielki na miejscu.

Z przyczyny nagłego wyjazdu są do sprzedania 
za nader pizką conę *

Kompletne Przybory wraz z Piecemf
ogrzewanym za pomocą powietrza. K

Adressa uprasza się złożyć w Drukarni Kurjera War-A 
szawskiego pod literami P. C.

wjww 0 0
Stanisław Gołębiowski, Budowniczy wolno-praktyku- 

ją,cy, przeniósł swoje mieszkanie do domu Nro 1546 
przy ulicy Chmielnej, naprzeciw posiadłości Komory 
Warszawskiej.

Przy ulicy Chmielnej w domu pod Nr 1543, jest do sprze
dania Prysznic domowy. Kozetka, pięć Rolet i dwie 
Szafki plecione; wiadomość na lm piętrze.

Osoby znajome, które dnia 12 Września, to jest 
w Sobotę, pożyczyły Lornetki, w czasie wi
dowiska w Teatrze Wielkim, i takowej dotychczas 
nie zwróciły, przeto uprasza się o zwrot takowej do 

Szwajcara Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

MIESZKANIE
Kskładające się z świeżo wyrestaurowanych 7miu 1’okoil 
Sz Balkonem, na pierwszem piętrze od frontu, Kuchni An-! i 
Sgielskiej, oraz innych wygód, jest do wynajęcia każdegoU 
Sczasu przy ulicy Elektoralnej pod Nr 795, wprost Banku j 
SgDo mieszkania tego mogą być dodane Stajnia i Wo-S 
Szownia.

mężczyzna obeznany dokładnie z czynnościan 
halteryjnemi i Kassowemi, posiadający języki polsl 
miecki i francuzki, oraz świadectwa pierwszorzędny 
bryk w Królestwie, w których pracował, pragnie zara 
jąć podobne miejsce. Wiadomość przy ulicy Nowy-Św 
1259 (30), u Rządcy domu.

Jest do sprzedania IłlUEHA tumakowa, . 
nie nowa, za umiarkowaną, cenę. Bliższa wiad 
przy ulicy Krochmalne j pod Nr 994, gdzie fabryl 
na Iszem piętrze, w koniarzu na prawo.



Każdego czasu do najęcia Mieszkanie, w Saskim 0- 
grodzie przy Rajtszuli na parterze, złożone z Przedpokoju, 
Pokoiku Sypialnego , Salonu i Kuchni, z Meblami lub bez 
takowych. Bliższa wiadomość u Właściciela Zakładu Mle
cznego w tymże Ogrodzie.

W domu pod Nr 1098 C, przy ulicy Twardej, jest do wy
najęcia Mieszkanie na dole, składające się z 4ch Po
koi, Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy obszernej, Komórki i 
Góry wspólnej ; z tegoż mieszkania mogą być zrobione dwa 
Sklepy, z których każdy z osobna może być wynajęty na 
szynk, Bawarję lub jaki inny proceder ; wiadomość u Wła
ściciela domu na miejscu.

W domu pod Nr 1356 przy ulicy Wareckiej , z powodu 
wyjazdu jest do wynajęcia do lgo Stycznia 1864 r. Mie
szkanie na parterze od frontu, składające się z 5u Po
koi , Przedpokoju, Kuchni, Spiżarni, Drwalni, Piwnicy i 
wspólnej Góry. Wiadomość u Stróża tegoż domu.

1ZARZĄD HŁIM PAROWEGO
- w Slodowea.
k Podaje do wiadomości publicznej , iż taxa Chleba pa-® 
Arowego na miesiąc Październik, ustanowioną została jak W 
‘następuje: Bochenek 3 funty po gr: u, Bochenek 6 fun-g 
tów po gr: 22. Składy w których po takiej cenie Chleb ■ 

‘sprzedawany jest, znajdują się : 1) W Gościnnym Dwo-w 
irze. 2) Przy ulicy Nalewki. 3) Wałowej. 4) Nowolpie. 5) ™ 
Twardej. 6) Marszałkowskiej. 7) Nowy-Świat. 8) Śliz-W 
Ikiej. 9) Chłodnej. 10) Śto-Krzyzkiej. 11) Zapiecek i 12)3' 
na Pradze. >

Służąca Panna, niezbyt młoda, w świadectwa Osób 
zacnych z pobytu dłuższego opatrzona, umiejąc dobrze szyć 
i znająca się na praniu, zgłosi się po wiadomość na ulicę 
Nowy-Świat Nr 15, do Stróża domu.

Powóz lekki używany, na jednego lub pa
rę koni, z zapasowemi kołami, z Uprzężą Kra
kowską kompletną do pary koni i Angielską 
na jednego konia, wszystko w dobrym stanie; 

oraz Koń 6 lat mający, zdrowy i mocny, do sprzedania 
przy ulicy Krochmalnej pod Nr 994. Bliższa wiadomość' u 
Stróżki przy bramie domu.

Jeden duży Pokój lub dwa równie obszerne, z Mebla
mi lub bez takowych , razem lub pojedynczo , ze stołem i 
usługą, stosownie do życzenia, są do wynajęcia każdego 
czasu. Wiadomość na Krakowskiem-Przcdmieściu Ner 450, 
naprzeciw Kościoła Bernardynów, na 2m piętrze.

DYSTRYBUCJA
CYGAR. PAPIEROSÓW i TTTOMIÓW, 
z fabryk krajowych, jako też Petershurgskich i Rygskich, 
pod bardzo korzystnemi warunkami do odstąpienia od 

owego-Roku przy ulicy Elektoralnej pod Nr 752, wprost;
Apteki W. Karpińskiego. Wiadomość bliższą powziąśćs 
można u Właściciela domu, z rana od godziny 7ej do 9ej,s 
ja po południu od 4ej do 7ej.—W tymże domu jest także? 
do wynajęcia od Nowego Roku, LOK AI. w oficynie,B 
‘składający się z 4ch Pokoi, Kuchni i Przedpokoju, któryś 
rozdzielony być może na dwa mniejsze mieszkania po 2X 

(Pokoje i Kuchnia. 5Ś
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do wynajęcia pięć Pokoi z Meblami lub bez 
jh, przy ulicy Alea Ujazdowska i Pięknej pod Nrem 
, a to każdego czasu do 1 Kwietnia r. p. 1864. — 

mość u Rządcy lub Stróża tegoż domu.
wiejskich i Warszawskich dostać 

można w każdej chwili, w Kantorze pod Nr 177, 
JM ulica Gołębia przy Starem-Mieście. Tamże dla 

Osób spodziewających się słabości, tu lub na 
'ncji zamieszkałych, mam piękny, osoby i uzdrawiający 

»j , z wszelkiemi wygodami i opieką gorliwej matki; 
Kobiety które sobie życzą wziąść Dzieci do pier- 
'wliwińska, Akuszerka.

Przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1733, wprost Gi- 
mnazjum, do najęcia: Na Iszem piętrze, Dwa 

Pokoje i Kuchnia; Trzy Stancje na facjacie, oraz 
Dwie Stajnie i Wozownia

AW
Z powodu wyjazdu, każdego czasu jest do ostąpienia 
OKAŁ, składający się z pięciu Pokoi, suchych i 

ciepłych, Przedpokoju, Kuchni i obszernej Spiżarni,! 
Drwalni, Góry, Wygódki i wyłącznej sieni przed kuchnią 
raz wyłącznych schodów do tejże prowadzących; za zni- 
oną cenę, złp. 9,000 rocznie, na 2giem piętrze na 
pteką od frontu, przy rogu ulicy Karmelickiej i Leszna 
Wiadomość u Właścicielki.

Dla Emeryta lubiącego spokój, potrzebny jest przy fami- 
lji Pokój z oddzielnym wchodem, na lm piętrze, nie wy
stawiony na cugi. Ktoby takowy mógł ustąpić, raczy zosta
wić adres w Zajezdzie Nowo-Białostockim, przy ulicy No
wolipki, Nr stancji 4.

Pod Nr 163U przy ulicy Żurawiej, pierwszy dom po le
wej stronie z Placu Śgo Alexandra, w każdym czasie do na
jęcia 4 Pokoje od frontu na 2m piętrze, z Kuchnią an
gielską , zupełnie odnowione, Komórka i Piwnica, rocznie 
za Złp. 1,300 ; w oficynie na 2m piętrze z Kuchnią angiel
ską zupełnie odnowione rocznie Złp. 750 ; 2 Pokoje na 2m 
piętrze Złp. 600 rocznie.

Wyszły ze służby Rządowej Urzędnik Wincenty Rutkow
ski , zarządzający poprzednio majątkami w Cesarstwie za 
plenipotencjami, opatrzony w chlubne świadectwa, obeznany 
z przepisami, życzy sobie przyjąć obowiązki prywatne, czy 
to Rządcy domu, czy inne. Wiadomość w domu Ner 
2794 przy rogu ulic Browarnej i Oboźnej.

& Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do wy-X 
«najęcia, w każdym czasie; 3

I MIESZKANIE,
Sw domu W. Jakowickiego przy ulicy Zielnej pod NremSS 
BI 429, grugi dom od rogu Śto-Krzyzkiej, na parterze,S 
«składające się z 3ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, ze« 
«wszelkiemi wygodami i pralnią ogólną.— Tamże jest doa 
gwynajęcia Stajnia i Wozownia. Wiadomość naig 
«miejscu. «

W Gazecie Policyjnej Nr 230 z dnia 27 Wrze- 
śnia (9 Października) r. b., Marcin Jasiński podał 

artykuł jakoby IO W'exli przez niege na rzecz moją wy
stawione, a płatne wr. 1864, zaginęły, oraz że takowe zrea
lizowane już zostały. Prostując nierzetelne ogłoszenie to, o- 
świadczam, iż w r. 1862 Marcin Jasiński z Nr 489c, nie 10 
lecz 11 Wexli za wybrane kredytem z Dystylarni mojej 
Trunki z terminami wypłaty w r. 1864, wystawił na rzecz 
moją; Wexle te były i są ciągle w mem posiadaniu, zatem 
nie zaginęły. Co do zarzutu, że takowe zostały już zreali
zowane, dosyć jest objaśnić, iż termina Wexli tych nie na
deszły, i dopiero upływają co miesiąc, począwszy od mie
siąca Lutego włącznie po miesiąc Grudzień 1864, zatem rea
lizacja ich w duchu art: 144 i 146 K. H. nastąpić nie mogła.— 
Juljaii Fuchs.

M BJEKT, posiadający odpowiednią kwalifi
kację, i rc’ZKx Handlu, mogą znaleźć dobre miej
sce. Wiadomość w Handlu dawniej Hempla, przy ulicy 
Długiej Nro 590, obok Cerkwi.

% Do istniejącej w Warszawie Fabryki znanych pięknych X

V- 

w

<* Adressa uprasza się złożyć w Drukarni Kurjera War-Ł 
szawskiego pod literami Z. G.

Wyrobów, dostarczającej dochodu netto 40%, poszukiwany jest 
Wspólnik z Kapitałem 

od R«. 9,500 do 3,000.



Szprycowanie i Pigułki
z Rośliny Matico.

Nowe lekarstwo przyrządzone z liści Peruwiańskiego drze
wa zwanego Matico, leczy szybko i radykalnie zaniedbane 
słabości blenoragji i najuporczywsze rzerzączki. Użycie tego 
lekarstwa, nie zostawia po sobie nigdy niebezpiecznych na
stępstw, jakimi są : zwężenie kanału i nabrzmienie kiszek. Od 
chwili pojawienia się tego środka, najsławniejsi Lekarze Pa- 
ryzcy PP. Cazenave, Puchę i Ricord, wszelkich innych lekarstw 
swym chorym zapisywać zaprzestali. Szprycowanie z Matico 
używa się w początkach słabości, a zaś pigułki w wypadkach 
chronicznych i zadawnionych, którym ani Balsamem Kopajwy, 
ani Kubeby, ani Saletrzanem srebra, Siarczanem cynku lub 
Siarczanem miedzi, zapobiedz nie było można.

Dostać można w Głównych Aptekach Królestwa. (2)

u w >
® Astrachańskiego świeżego, *
Ïnadszedł Transport do Składu Różnych Towarów Ro-ff 

syjskich, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497, w domu™ 
fWgoBójno, oraz GROSZKU Zielonego, BUŁJO-B 

VU Wołyńskiego i KOÎVFITU R suchych i płynnych.* 
A. Kucharki n. ™

leczące radykalnie wszelkiego rodzaju ruplury, wyrabia 
stosownie do nadesłanych miar, z uwagą na indywidualność 
cierpienia, podług oryginalnych wzorów Marie Frcres w Pa
ryżu, z równą zupełnie skutecznością, choć bez żadnych szar- 
latańskich zagranicznych przechwałek, a po cenach prawie o 
połowę niższych. Bandaż elektro-Medyczny z jedną pelotą 
Rs. 6. Bandaż elektro-medyczny z dwoma polotami Rs. 10.— 
PP. Lekarze i Technicy dokładność krajowego wyrobu z naj- 
większem uznaniem ocenili. — .1, F"ik , Optyk Miasta St: 
Warszawy, ulica Miodowa Nr 497 A.

ssswbs œ
111X151'5. M. CHÜZEWSHIE&O

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłómackie, ;ss
sprzedaje i poleca :

^Cukier piękny, biały, rafinowany, funt Złp. 1 gr: 3. 
^Cukier najpiękniejszy, rafinowany, funt Złp. 1 gr: c. 
|Kawę średnią piękną, funt Złp. 2. M
*!Mawę najpiękniejszą, funt Złp. 2 gr: 6.
^Herbatę z pięknym aromatem, funt Złp. 8. 
*Arak doskonały, kwarta Złp. 4.
©Sardynki świeże puszka Złp. i gr: 27. .3
bSwIece Stearynowe najpiękniejszy gatunek, funt® 
B Złp. I gr: 28. X
© W tymże Handlu są Owefty i Reeakl z żelaznemi© 
^obręczami do sprzedania. «

«;*■ * n »
O*" Teofila PaehulHkst, utrzymująca Fabry

kę Kwiatów i Magaiyn Strojów, dawniej w pa
łacu Hr: And: Zamoyskiego, na Nowym-Swiecie, zamieszka
ła tymczasowo przy ulicy Trębackiej, w domu Wgo Sarne
ckiego, dawniej Stejnkellera, Nr 638; przyjmuje jak dawniej 
obstalunki i może udzielać lekcje robienia Kwiatów.—Tam
że wiadomość o Mîesækanfiw umebłowanem , składają- 
«em się z dwóch Pokoi, Salonu, Kuchni i Piwnicy.

Potrzebny jest z doorą, rekomendacją, do dóbr w Guoer- 
nji Grodzieńskiej, uzdolniony i sumienny Montroller, 
któryby mógł razem spełniać obowiązek prowentowego Pi
sarza. Bliższa wiadomość przy ulicy Chmielnej Ner 1526, 
u Właściciela domu.— Tamże do wynajęcia w każdym czasie 
Mieszkanie kawalerskie z Meblami, w oficynie na dole.

I SER SZWAJCARSKI 
aw najlepszym gatunku, otrzymał Handel dawniejS 
SWil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 59O.Ç 
gobok Cerkwi, i sprzedaje funt po złp. 2 gr: 20. g 
'!QZZ!h»ZZÎ«ZZZd!ZZZZZZZZZZZXZZZXZZZZZX?:

Pierwsze piętro.—Każdego czasu do wynajęcia na 
miesięcy trzy, a nawet na dłużej, Mieszkanie, z Bal
konem i Meblami, zupełnie urządzone, na Nowym-Swiecie, J 
składające się z 7u Pokoi, dużego Salonu i Kuchni, Kory
tarz ogrzany. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 
35, na lm piętrze.

Mieszkanie z powodu wyjazdu do-najęcia od Sgo 
Michała r. b., w domu murowanym oddzielnym, wblizkości 
Nowego-Światu, przy ulicy Żurawiej, 10 Pokoi na parterze, 
mogące być podzielone na dwa Lokale; i 4 Pokoje na pię
trze, obiciami wyklejanych, z obszernemi Kuchniami, po
mieszczeniem dla służby. Stajnią, Wozowniami, wszelkiemi 
gospodarskiemi wygodami i Ogródkiem. Wiadomość w Alei 
Jerozolimskiej, w domu Jenerała Kułaka, Ner. 1582 lit: L, 
u Stróża. — Tamże wiadomość o innym jeszcze porządnym 
Lokalu, do najęcia od Śgo Michała, składpjącyih się z czte
rech Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, za Rs. 240 roczni».

■FABRYKA WATY 
y|która istniała przeszło lat 20 na Krakowskiem-Przed-

I 

aâfiiur» miiium pizesziu iu.l zu na JLMłiKuwsKieni-irrzeft-oja 
ij^mieściu, wprost Poczty, teraz pod Ner 640 przy ulicy T 
.^Trębackiej , w trzecią bramę od rogu Krakowskiego-* 
||Przedmieścia, do domu Wgo Kożuclmwskiego, (dawniej, ' 
< Frycza), przeniesioną została, poleca się nadal ła-Ł

skaWym względom Szanownej Publiczności.
SB. W trzeciej bramie od rogu Krakow-» 

skiego-Przedmieścia. ™
0 iS 0 tl# # * $ t

Bank Polski.-- 7 powodu niedoszłej w dniu 14(26) 
Maja r. b. do skutku licytacji kosztowności i sitibcr, 
które w swym czasie nie były ani prolongowane ani 
wykupione, Bank Polski ogłasza, że termin do sprze
daży tychże zastawów w sali giełdowej przez licytację, 
na dzieli 8 (20) Października r. b. oznaczony został, 
która to licytacja, do zupełnej wyprzedaży kosztowno
ści i sreber, nie prolongowanych do 3 (15) Czerwca 
1863 r., odbywać się będzie. Nadmienia przytem, że 
srebra nie trzymające próby przepisanej, podług 29, 
Najwyżej zatwierdzonej Ustawy o probierni, odesłane 
będą do Mennicy dla przetopienia, a następnie dla 
zrealizowania ich na gotowiznę. — Vice-Prezes, Rze
czywisty Radca Stanu, S. Szemiot/i. Za Nnczelr' 
Kancellarji, J. Makulec.

klucz wierzchowa rasowa, gniada, 
kompletnie pod wierzch ujeżdżona, Jat fi, 
gąca być użytą w zaprzęgu, wraz zeŻrebięch 

do sprzedania przy ulicy Smolnej pod Nr 128' 
wblizkości Nowego-Światu, idąc Drogą Jerozolimską, po p 
wej ręce za Ogrodem N. Izby Obrachunkowej. Tamże j 
do najęcia 4 lub S Pokoi na lm piętrze, zupełnie 
nowione, z Górą własną, Kuchnią angielską, oraz Bom 
sze Mieszkania, w oficynie, z Kuchenkami angielskierai, 
pełnie odnowione, w każdym czasie, za bardzo umiarki 
ną i zniżoną cenę.



- —

Kr,ad Cubernjalny Vt'jsrs^awwkL
Rząd Gubernjalny Warszawski podaje do powszechnej 

wiadomości, że w dniu 3 (15) Października 1863 r., o go
dzinie 12ej z południa, w Biurze Rządu Gubernjalnego, wpa- 
łacu pod Nr 493 przy ulicy Miodowej w Warszawie, odby
wać się będzie głośna Licytacja in plus, na trzech-letnie 
pro 1863/6, zaczynając od Igo Października r. b., wydzier
żawienie Cegielni w Burakowi e,-w Bobrach Marymont pod 
Warszawą położonej, od summy jednorocznej dzierżawy 
Rs. 2,200.

Każdy więc chęć licytowania mający, winien się zgłosić 
w dniu i miejscu wyżej wskazanem, zaopatrzywszy się wod- 
powiednie świadectwo kwalifikacyjne i vadium */4 części 
summy za pretium do licytacji wziętej wyrównywające.

O innych warunkach pretendenci w Biurze Rządu Guber- 
njalnego, mianowicie w Sekcji Dóbr i Lasów, w godzinach 
służbowych, bliżej poinformować się' mogą.

Gubernator Cywilny, Radca Tajny, Ciłgaczyński. 
Naczelnik Kancellarji, Św iętochon ski.

Znany od lwi dwudziestu

PŁYN
na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzę
dzi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości ś 
P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej, dom W. Kuszla Nr 415a. 
Płyn ten składa się z dwóch flaszeczek, Nr lszy i 2gi. 
Nr 2gi leczy nader skutecznie wszelkie odziębienia, oraz 
guzy przy małym i dużym palcu. Kupcy Gubernji Zachodnich 
kupujący w znacznych partjach,będą mieli odstąpiony rabat.

W domu Nr 1127, przy ulicy J
>laznej położonym (4ty dom od rogu ulicy Chło-4 
* dnej), są do wynajęcia od Sgo Michała r. b. na-g

n Wina Francuzkie Czer jone i Białe, | 
jjnaturalne i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bor-^j 
S^deaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza,» 

dawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590, 
ggobok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają sięjj 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalne» 
SWina stołowe, tak czerwone jako też i białe, w cenie za® 
Sjbutelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącym U) butelek odstę p 
»puje się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większy» 
§ procent. Równocześnie nadeszła wyborna IłlCSKTAK-^Ś

DA, z tegoż miejsca.

POłł Ó3K z Fordeklem, z najpierwszej fa
bryki, lekki i mocny, dający' się użyć w mie
ście ido podróży,jest do sprzedania za Rs. 400. 
Wiadomość w Składzie Sukna J. Nowakowskie

go, przy ulicy Nowo-Senatorskiej.
W domu Nr 1583 na rogu ulicy Brackiej i Nowogrodz

kiej , do wynajęcia w każdym czasie I. O K A I< na 
pierwszem piętrze od frontu, składający się z pięciu 
Pokoi, Kuchni, Drwalni, Piwnicy i Góry wspólnej, za Złp. 
l,6oo rocznie. — Wiadomość na miejscu u Stróża Mar
tina.

Wexlnw sztuk 11, wystawionych przézemnie podpisa
nego, na rzecz Juljana Fuchs Dystylatora w Warszawie, 
w miesiącu Styczniu 1862, w następujących terminach mają 
być płatne, to jest: w dniu l Lutego 1864, Rs. 60, 1 Marca 
t. r. Rs. 60, 1 Kwietnia t. r. Rs. 30, 1 Maja t. r. Rs, 60, 
1 Czerwca Rs. 60, 1 Lipca Rs. 30, 1 Sierpnia t. r. Rs. 60, 
1 Września Rs. 60, 1 Października t. r. Rs. 30, 1 Listopa
da t. r. Rs. 60, 1 Grudnia Rs. 28. Ostrzegam aby nikt ta
kowych Wexli nie nabywał, gdyż dług ten zrealizowany zo
stał. — Karcili JaMiówki.

«^0
Znany od lat .dawnych

MAGAZYN MEBLI f 
i wszelkich gotewyeh w 

ROBOT TAP1CEBSK1CH,
_ przy ulicy Bielańskiej, w Pałacu Kossowskich, W
^przeniosłem obecnie na ulicę Trębacką pod Nr 638, doff 

’omu JW. Marszałka Sarneckiego, o czern mam zaszczyt W 
lieść Szanownej Publiczności i polecić się jej względem.^ 

». FRYIIBK II.

jjP. *^° sP1-ze(ldnia MEBLE, bardzo 
JySl*: mało używane, nowego fasonu, jako to :

Kanapa, 6 Krzeseł, 2 Fotele i Stół przed 
mpę, orzechowe, przy ulicy Marszałkowskiej pod 

’.371, w oficynie na 1 m piętrze na lewo.

«stępujące: 
< £ 

’■Pięć Pokoi z Balkonem, Przedpokój. Kuchnia ang:£ 
^Piwnica, i Komórka, 2 Stajnie, 2 Wozownie lub' 
J-bez tych. — Dwa Pokoje w officynie z Kuchnią» 
Jang:, Piwnicą i Komórką. Wiadomość powziąść^ 
%można u Stróża na miejscu. J

Osoba znająca języki frzneuzki i niemiecki, oraz mu
zykę, życzy mieć umieszczone u siebie parę Panienek, 
albo też przychodnie na godziny, u siebie lub po domach, 
za cenę bardzo umiarkowaną, zapewniając im oprócz tego 
opiekę macierzyńską pod każdym względem. Wiadomość 
pod Nr 256 przy ulicy Freta Szerokiej, na lm piętrze. — 
Również Osoba pojedyncza płci żeńskiej , chcąca mieszkać 
wspólnie tamże zgłosić się może.—Także jest do wynajęcia 
Pokój na lm piętrze, z osobnym wchodem.

^Jest do sprzedania Powóz mały na jedne
go konia i używany Koez-Kareta na leżą
cych resorach, oraz, można nabyć i nowych Po 
wozów za pomierną cenę. Wiadomość w War

sztacie Siodlarskim pod Nr 752 przy ulicy Elektoralnej, 
pierwszy dom za Szpitalem idąc od Banku

| Cukiernia K. Grohnerta, 
przy ulicy Senator wklej i róg; Daniło- 3 

fe wiczow oklej pod Nr 461,
Npoczytuje sobie za przyjemny obowiązek zawiadomić Sza-SJ 
fenowną Publiczność, iż przy takiej zmianie powietrza i*J 
«wilgoci, przeciwko kaszlom i słabościom piersiowym do-g 
J»stać można codziennie świeżych Karmelków Pier g 
^siowych z soku z drzewa Glycerhyzata i Gummy na® 
Ksposób Reglis, pudełko Złp. 2; Cukierki Anacahuit,g 
jgpudełko Złp. 1; C i aa t o Pektoralne z Nafe.Jj 
fcz Arabji, pudełko z przepisem używania, Złp. 2; Cu ® 
«kierki Rzodkwiowe, funt Złp. 4; Pate de Jujubes iS 
RGom de Paris, funt Złp. 8; Niedźwiedziowy Szlazowya 
^Buideg;wii i Owsiany, funt Złp. 3. Są także Syropy® 
«przeciwko kaszlom, jako to: Owocowy (Extrait des Fruits),g 
SKapilarowy, Pektoralny i Słodowy Anacahuit, oraz Sy-fo 
Çrop Alpejski dla cierpiących na piersi i płuca, przeciw® 
«zapaleniu szyi, chrypce, grypie, kokluszowi i duszeniug 
jśw piersiach, flaszeczka po Złp. 2. Oprócz tego są Sokią 
«tegoroczne, Konfitury świeże w rozmaitych gatun-® 
Skacli po różnej cenie, oraz Pierniki Karlsbadzkie,® 
SCzokoladowe i Bruk Warszawski.

VAGRBDY Xlp. KM). — W dniu 7 
b. m., zginął z ulicy Chmielnej PIES WÏ- 
ŻEJŁ duży, czarny, w popielate plamy, tłusty; 
za odprowadzenie na ulicę Chmielną, do domu 

W. Simmlera, zapewnia się powyższa nagroda. Stróż miej 
scowy wskaże

W Drukami Kutą era Wamsawutóego — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej,


